

単 価 合 意 書

令和6年4月18日に契約した明沢川砂防堰堤補強外工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年5月7日

発注者 住所 山形県西置賜郡小国町大字小国小坂町3丁目48
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 飯豊山系砂防事務所長 渡邊 剛

受注者 住所 山形県西置賜郡小国町大字町原75番地2
氏名 大和・遠藤経常建設共同体
代表事業者
大和建设運輸株式会社
代表取締役 小山 和憲

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 明沢川工区		式	1		42,568,717	
護床工・根固め工		式	1		4,145,500	
根固めﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		4,145,500	
根固めﾌﾞﾛｯｸ据付	無筋ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 2.779 t ﾌﾞﾛｯｸ購入無	個	500	4,189	2,094,500	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 3個 15.0km以下	個	500	4,102	2,051,000	
仮設工		式	1		38,423,217	
工事用道路工		式	1		32,831,751	
掘削	土砂 オｰﾌﾟﾝｶｯﾄ 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	360	339	122,040	
工事用道路盛土	2.5m未満	m3	60	5,706	342,360	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	867.2	43,360	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	3,500	238.5	834,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,685,810	3,530m3
積込(0-ｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		860,650	3,500m3
法面整形(切土部)	現場制約無 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	340	880.3	299,302	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	980	440.1	431,298	
敷砂利	C-40 t=10cm	m2	1,070	448.3	479,681	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	3,600	339	1,220,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,034,740	3,620m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		477,360	3,600m3
土留・仮締切工		式	1		640,026	
土のう		袋	111	4,994	554,334	
土のう		袋	111	772	85,692	
仮水路工		式	1		4,951,440	
コルゲートパイプ	ラップ型 φ4000	m	48	103,155	4,951,440	
直接工事費		式	1		42,568,717	
共通仮設費		式	1		4,677,754	
共通仮設費		式	1		493,564	
現場環境改善費(率計上)		式	1		493,564	

半 個 衣

--	--	--	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 枯松沢工区		式	1		33,106,657	
鋼製堰堤工		式	1		8,266,071	
鋼製堰堤本体工		式	1		8,186,454	
鋼製枠(鋼管フレーム型・バットレス型)	鋼管フレーム型砂防堰堤	t	10.5	755,028	7,927,794	
足場	安全ネット不要	式	1		258,660	60掛m2
現場塗装工		式	1		79,617	
下塗り	さび止め 継手部	m2	3	3,189	9,567	
現場塗装(はけ塗り)	中塗:長油系フッ酸樹脂塗料 上塗: 長油系フッ酸樹脂塗料	m2	50	1,401	70,050	
仮設工		式	1		24,840,586	
工事用道路工		式	1		24,840,586	
工事用道路盛土	2.5m未満	m3	220	5,706	1,255,320	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	260	867.2	225,472	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	3,300	238.5	787,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		16,244,630	4,190m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,032,780	4,200m3
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	5	880.3	4,401	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,530	440.1	673,353	
敷砂利	C-40 t=10cm	m2	600	448.3	268,980	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	339	339,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,877,000	1,000m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		132,600	1,000m3
直接工事費		式	1		33,106,657	
共通仮設費		式	1		3,856,756	
共通仮設費		式	1		403,737	
現場環境改善費(率計上)		式	1		403,737	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,453,019	
純工事費		式	1		36,963,413	
現場管理費		式	1		12,730,293	

單 價 表

[illegible]